
SKUPŠCINA občine Ljublja-
na - Šiška je sprejela na svoji
seji dne 22. 2. 1968 nov odlok
o prispevkih in davkih obča-
nov ter njihovih stopnjah, ki
je usklajen z dopolnitvami
zveznega in republiškega za-
kona.

—• Občinske skupščine že
od leta 1965 samostojno do-
ločajo svojo davčno politiko
na področju obrti in kmetij-
stva. Spremembe, ki jih pri-
naša novi odlok, predvsem
urejujejo nastala nesorazmer-
ja med obdavčevanjem v
kmetijstvu in obrtništvu ter
med proizvodno in storitveno
dejavnostjo v obrti. Odlok
predvideva progresivno ob-
davčenje dohodka iz kmetij-
ske dejavnosti ter uvaja vo-
denje poslovnih knjig za vse
obrtnike z več kot 15.000,00
N-din letnega dohodka. Od-
lok bo povzročil večje zajetje
dohodka nekaterih storitve-
nih obrtnikov, ki so poslovali
v večjem obsegu.

Prispevek od osebnega
dohodka iz delovnega
razmerja

Skupna stopnja prispevka
iz delovnega razmerja se po-
večuje za 0,5 % in bo letos
znašala 27,5 %. Pri delitvi te-
ga prispevka so občine pre-
cej prikrajšane, saj se je nji-
hov delež zmanjšalod5,20 od-
stotkov na 4,74 odstotkov, to-
rej nad 2,300.000,00 N-din do-
hodkov. Zvišanje prispevka
gre na račun invalidskega po-
kojninskega zavarovanja ter
na račun republiške izobraže-
valne skupnosti. Dohodki iz
delovnih razmerij upokojen-
cev, ki nimajo značaja zava-
rovanca, bodo obdavčeni s
posebno stopnjo v višini
15%.

Prispevek od osebnega
dohodka iz kmetijske
dejavnosti

— Posamezne občine so vo-
dile različno politiko pri ob-
davčevanju kmetijstva, to je
povzročilo, da so bile obdav-
čitve dohodkov iz kmetijstva
v industrijsko razvitejših ob-
činah nižje. Dohodki iz kme-
tijstva sicer ne pomenijo
večjega vira sredstev za ob-
činski proračun, kljub temu
je naša občina na priporoči-
lo republike pripravila neka-
tere spremembe.

— Letos bodo na novo raz-
vrščene katastrske občine,
zvišane bodo prispevne stop-

nje, uveljavljen bo prehod
od proporcionalnih na pro-
gresivne stopnje, ki bodo na-
raščale glede na višino pri-
spevne osnove. Prispevki od
dohodka iz gozdov bodo
ostali proporcionalni 20 % od
prispevne stopnje.

Skupna obremenitev kme-
tijstva se bo ob novih pri-
spevnih stopnjah zvišala za
15 do 20 % in bo znašala z
vsemi prispevki 45,47 %. Za
posamezne skupine katastr-
skih občin bodo znašali ob-
činski prispevki:

I. skupina 22—34%, prej
22 °/o;

II. skupina 12—18 %, prej
19 %;

III. skupina 5—11 %, prej
7 %;

IV. skupina 3—5 %.
Predlog republike je bil za

posamezne skupine od 4 do
8 % višji, vendar ga naša ob-
čina ni sprejela.

Poleg kmetijskega prispev-
ka bodo zavezanci plačevali
še zvezni prispevek v višini
6 %, republiški prispevek v
višini 8 % in 1-odstotni vodni
prispevek.

—• Dosedanja progresivna
stopnja davka na delo dru-
gih bo znižana tako, da se bo
plačevala proporcionalno 30
odstotkov na zaposleno tujo
delovno silo pri zasebnikih.

— Najpomembnejša spre-
memba bo v obdavčitvi za-
sebnih obrtnikov, ki oprav-
ljajo storitveno obrt. Prispe-
vek se bo obračunaval po de-
janskem dohodku po progre-
sivni stopnji od 17 % do
42 %, ki bo povečan s 5 %
stopnje, ki jo predpisuje re-
publika. V naši občini bo za-
radi teh določil izločeno okoli
250 obrtnikov — pavšalistov.

— Ne glede na določbe o
vodenju poslovnih knjig bo-
do morali voditi evidenco o
nabavi in prodaji vsi samo-
stojni gostinci, prevozniki pa
o opravljenem prometu.

— Nova olajšava bo uvede-
na za obrtnike, pri katerih
delajo vajenci. Po tej olajšavi
bo zmanjšan prispevek po
10 % za vsakega vajenca, ven-
dar največ za 50 % od od-
merjenega prispevka.

Davčne obveznosti
naših občanov

Prispevki za socialno zava-
rovanje bodo znašali v letu
1968 za osnovno socialno za-
varovanje 16 %, za razširjeno
socialno zavarovanje 6,3 % in
za kritje primanjkljaja soci-
alnega zavarovanja 8,68 % ter
pavšal 200,00 N-din od vsake-
ga gospodarstva.

Davčne obremenitve
obrtnikov

Letos bo prenehala veljati
olajšava za nove obrtne de-
lavnice v prvem in drugem
letu delovanja. Odmera dav-
ščin bo temeljila na skrbneje
zbranih podatkih o poslova-
nju davčnih zavezancev, tako
da bo letos odpadlo dogovar-
janje pavšalne višine promet-
nega davka v gostinstvu.
Obrtniki z nad 15.000,00 N-din
dohodka bodo morali voditi
poslovne knjige.

Pregled katastrskih občin,
razporejenih v posamezne
skupine:

I. skupina katastrskih občin
Brinje — del
Bukovica - -
Dravlje
Glince — del
Hraše
Kapucinsko pred. — del
Medvode
Moše
Polje
Preska
Repnje
Senica
Skaručna
Smlednik
Sp. Pirniče
Sp. šiška
Slanežiče
šentvid
Vižmarje
Vodice
Zapoge
Zg. Pirniče
Zg. Šiška — del

II. skupina katastrskih občin
Gameljne
Sora
šmartno
Tacen
Vcsca
Zbilje

III. skupina katastrskih občin
Rašica
Šinkov turn
Studenčice

IV. skupina katastrskih občin
Golo brdo
Topol
žlebe


